
 

          СТ-26/21

 Основниот суд во Штип преставен од стечајниот судија Емил 
Пилатов со записничар Благица Зафирова, постапувајќи во отворената 
стечјана постапка над  должникот Друштво за производство, траговија и 
услуги ВИЗБА ВАЛАНДОВО ДООЕЛ Штип - во стечај  со ЕМБС 5849861, 
по одржаното рочиште за испитување и утврдување на пријавените 
побарувања на доверителите (испитно рочиште), заклучено на ден 
05.05.2022 година во присуство на привремениот стечаен управник 
Димитар Аџиев од Штип и на повеке доверители, на ден 06.05.2022  
година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е 

I.

 УТВРДЕНИ СЕ приоритени побарувања од повисок исплатен ред 
на следните доверители:

1.  Танчев Илија с. Собри Валандово износ од  31.272,оо денари. 
2. Москов Васко од Валандово износ од  54.000,оо денари, 
3. Ѓорѓиев Ѓорѓи од Јосифово  - Валандово износ од  129.000,оо денари, 
4. Димитров Горанчо од Валандово износ од  64.575,оо денари, 
5. Пршкарска Васка од с. Раброво Валандово износ од  54.000,оо денари, 
6. Пршкарски Зоран од с.Раброво Валандово износ од  66.000,оо денари, 
7. Усеинов Абдурахман с. Казнодол Валандово износ од  11.055,оо ден,
8. Ќимов Митко од Валандово износ од  57.000,оо денари, 
9. Андонов Дејан од Валандонов износ од 51.000,оо денари, 
10. Цветкова Јованка с. Чифлик Демир Капија износ од  246.000,оо ден,
11.Танев Јоска од Миравци износ од  96.000,оо денари, 
12. Количев Горан с. Удово Валандово износ од 40.400,оо денари, 
13.Делевски Ѓорги од с. Пирава Валандово износ од  54.000,ооо денари, 
14. Аџиев Кирил с. Пирава Валандово износ од 11.055,оо денари, 
15. Митков Ќиро с. Балинци Валандово износ од 11.636,оо денари , 
16. Фидански Слободан од Валандово износ од 21.819,оо денари, 
17. Делевски Васко од с. Јосифово Валандово износ од 42.000,оо денари, 
18. Тенеќежиев Нико од с. Пирава Валадново износ од 13.127,оо денари, 
19. Павлов Глигорчо од Валандово износ од 57.000,оо денари, 
20. Органџиев Митко од с. Пирава Валандово износ од  11.055,оо денари, 
21. Ѓорѓевиќ Софче од Валандово  износ од 60.000,оо денари, 
22. Павлов Ристо од Валандово износ од 78.000,оо денари, 
23. Андонов Драги с. Собри Валандово износ од 11.055,оо денари, 
24. Танчев Сашо с. Собри Валандово износ од  11.055,оо денари, 
25. Камчева Александра од Валандово износ од 135.000,оо денари, 
26.Устамитов Мартин од с.Пирава Валандово износ од 90.000,оо денари, 
27.Павлов Тони од Валандово износ од  129.000,оо денари, 
28. Темелков Ванѓел од Валандово износ од 31.272,оо денари, 
29. Стоев Костадин од Валандово износ од 31.272,оо денари, 
30.Парнаркова Митра од с. Пирава Валандово износ од 21.819,оо денари, 
31. Павлов Илија од с.Пирава Валандово износ до 11.055,оо денари, 



32. Манчев Ристо од  Валандово износ од 3.091,оо денари, 
33. Јанчев Златко од Валандово износ од 54.000,оо денари, 
34.Митровска Емилија од Скопје износ од 54.000,оо денари, 
35. Васиелав Елена од Пирава Валандово износ од  72.000,оо денари, 
36. Тодорова Ценка од Кавадарци износ од 120.000,оо денари, 
37.Коколански Горан од с. Раброво Валандово износ од 4.546,оо денари,
38. Невеселковски Стојанчо с. Удово Валандово износ од 19.000,оо ден,
39.Вржаловски Дејан од Скопје износ од  5.418,оо денари, 
40. Митевски Борче од Скопје износ од 39.800,оо денари, 
41.Сулејманов Мимин од с.Дедели Валандово износ 37.102,оо денари, 
42. Јусеионов Мемуш од с. Чалакали Валандово износ од 11.055,оо ден,
43. Јованов Трајче од Валандово износ од  57.000,оо денари
44. инистерство за финансии УЈП РД Штип износ од 2.986.853,00 денари

II.

 УТВРДЕНИ СЕ ПОБАРУВАЊАТА на следните доверители:

1.  Танчев Илија с. Собри Валандово износ од 165.518,оо денари. 
2. Москов Васко од Валандово износ од 94.518,оо денари, 
3. Ѓорѓиев Ѓорѓи од Јосифово  - Валандово износ од  194.518,оо денари, 
4. Димитров Горанчо од Валандово износ од 87.093,оо денари, 
5. Пршкарска Васка од с. Раброво Валандово износ од 94.518,оо денари, 
6. Пршкарски Зоран од с.Раброво Валандово износ од  110.518,оо ден,
7. Усеинов Абдурахман с. Казнодол Валандово износ од  107.158,оо ден,
8. Ќимов Митко од Валандово износ од  98.518,оо денари, 
9.Мижоров Коста од с. Пирава Валандово износ од  46.968,оо денари,
10. Андонов Дејан од Валандонов износ од 90.518,оо денари, 
11. Богданова Габриела од Валандово   износ од  37.418,оо денари, 
12. Цветкова Јованка с. Чифлик Демир Капија износ од  268.518,оо ден,
13.Танев Јоска од Миравци износ од  182.518,оо денари, 
14. Петров Ѓорѓе од Чифлик износ од  37.917,оо денари, 
15. Количев Горан с. Удово Валандово износ од 96.078,оо денари, 
16. Јанчев Славе од Јосифово Валаново износ од 73.218,оо денари, 
17. Митев Томе од Валандово износ од 71.968,оо денари, 
18. Атанасов Илија од Удово Валандово износ од 74.674,оо денари, 
19. Деловски Ацо од Пирава Валандово износ од  23.045,оо денари, 
20.Делевски Ѓорги од с. Пирава Валандово износ од 83.473,ооо денари, 
21. Аџиев Кирил с. Пирава Валандово износ од 107.317,оо денари, 
22. Димчев Драган од с. Грчиште Валандонов износ од  103.468,оо  
      денари, 
23. Митков Ќиро с. Балинци Валандово износ од  102.518,оо денари , 
24. Парнарков Васко од с. Пирава Валандово износ од 72.578,оо денари, 
25. Фидански Слободан од Валандово износ од 127.518,оо денари, 
26. Делевски Васко од с. Јосифово Валандово износ од 105.118,оо 
      денари, 
27. Тенеќежиев Нико од с. Пирава Валадново износ од 101.716,оо 
       денари, 
28. Павлов Глигорчо од Валандово износ од 98.518,оо денари, 
29. Органџиев Митко од с. Пирава Валандово износ од  100.118,оо 
       денари, 



30. Попиванов Панде од Валандово износ од 76.857,оо денари,
31. Ѓорѓевиќ Софче од Валандово  износ од 57.518,оо денари, 
32. Павлов Ристо од Валандово износ од 126.518,оо денари, 
33. Андонов Драги с. Собри Валандово износ од 100.118,оо денари, 
34. Танчев Сашо с. Собри Валандово износ од  111.317,оо денари,
35. Андонов Горан од с. Брајковци Валандово износ од 100.319,оо ден, 
36. Камчева Александра од Валандово износ од 157.518,оо денари, 
37. Ангелов Драги од Валандово износ од 58.118,оо денари, 
38.Коцев Блажо од Јосифово Валандово износ од 53.948,оо денари, 
39. Милески Дарио од Скопје износ  од  151.518,оо денари,
40. Попов Ристо од Пирава Валандово износ од 64.117,оо денари,
41.Устамитов Мартин од с.Пирава Валандово износ од 122.518,оо  
      денари, 
42.Павлов Тони од Валандово износ од  194.518,оо денари, 
43. Павлов Панчо износ од 11.045,оо денари, 
44. Темелков Ванѓел од Валандово износ од  162.518,оо денари, 
45. Стоев Костадин од Валандово износ од 162.518,оо денари, 
46. Јованов Атанас од Валандово износ од 72.319,оо денари, 
47.Пејов Каме од Пирава Валандово износ од 56.518,оо денари, 
48.Стојанов Драги од Гевгелија износ од  11.045,оо денари, 
49.Парнаркова Митра од с. Пирава Валандово износ од 172.518,оо ден, 
50. Павлов Илија од с.Пирава Валандово износ до 104.916,оо денари, 
51. Манчев Ристо од  Валандово износ од 107.518,оо денари, 
52. Јанчев Златко од Валандово износ од 83.473,оо денари, 
53. Попов Боро од Валандово износ од 11.045,оо денари, 
54.Митровска Емилија од Скопје износ од 112.518,оо денари, 
55. Васиелав Елена од Пирава Валандово износ од 73.518,оо денари, 
56.Лазаревиќ Бранко од с.Раброво Валандово износ од 11.045,оо ден, 
57. Тодорова Ценка од Кавадарци износ од 182.518,оо денари, 
58.Коколански Горан од с. Раброво Валандово износ од 147.518,оо ден,
59. Атанасов Живко од Валандово износ од  64.358,оо денари, 
60.Ефтимов Теодоракис од Миравци Валандово износ од 85.317,оо ден,
61. Петров Александар од с.Брајковци Валандово износ од 74.017 ден,
62.Филев Томче од с.Грчиште Валандово износ од 72.517,оо денари,
63.Павлов Ристо од с. Брајковци Валандово износ од 54.078,оо денари,
64.Крстевски Ласте од Валандово износ од 62.797,оо денари, 
65. Невеселковски Стојанчо с. Удово Валандово износ од 110.518,оо ден,
66. Петров Слободан од Валандово износ од 4.090,оо денари, 
67. Попов Марјан  од Миравци Валандово износ од 73.417,оо денари, 
68. Ристов Стојан од Јосифово Валандово износ од 11.045,оо денари, 
69.Атанасов Драги од Удово Валандово износ од 11.045,оо денари, 
70. Бубов Душко од Јосифово Валандово износ од  71.837,оо ден,
71.Бојков Благој од с. Удово Валандово износ од  11.045,оо денари, 
72. Атанасов Мирко с. Јосифово Валандово износ од  11.045,оо денари, 
73.Кавазов Перо од Удово Валандово износ од 11.045,оо денари, 
74. Јованов Никола од  Јосифово Валандово износ од 62.119,оо денари, 
75. Донев Блажо од Пирава Валандонов износ од  11.045,оо денари, 
76. Попов Славе од Валандово износ од 11.045,оо денари, 
77. Трајанов Марјанчо од Валандово износ од  22.245,оо денари, 
78.Маѓиевски Доне од Костурино Струмица износ од 11.045,оо денари, 
79.Доролојков Динка од Валандово износ од  39.725,оо денари, 



80. Павлов Стојче од с. Брајковци Валандово износ од 11.045,оо денари, 
81. Илиев Мите од с. Брајковци Валандово износ од 22.518,оо денари, 
82.Андонов Глигор од с. Брајковци Валандово износ од 11.045,оо денари, 
83.Вржаловски Дејан од Скопје износ од 85.973,оо денари, 
84. Митевски Борче од Скопје износ од 85.973,оо денари, 
85. Божинов Димчо од Удово Валандово износ од 67.860,оо денари, .
86.Сулејманов Мимин од с.Дедели Валандово износ 104.121,оо денари, 
87. Јусеионов Мемуш од с. Чалакали Валандово износ од 92.698,оо ден,
88. Јованов Трајче од Валандово износ од  98.518,оо денари, 
89.Павлова Весна од Валандово износ од 56.271,оо денари, 
90.Чочков Андон с. Пирава Валаново износ од 14.195,оо денари, 
91.Таневски Блажо од Валандово износ од 70.568,оо денари, 
92.Усеинов Бенјами с. Казандол Валандово износ од  69.518,оо денари, 
93.Стефановски Влатко од Скопје износ од 815.933,оо денари, 
94.Ѓеорѓиев Наце од с. Пирава Валандово износ од  64.964,оо денари, 
95. Манчев Зоран с. Јосифово Валандово износ од 70.519,оо денари, 
96.Илков Васе од с. Пирава Валандонов износ од 69.464,оо денари, 
97.Стојанов Спасо од с. Јосифово Валандово износ од 69.139,оо денари, 
98.Тенеќеџиев Трајче од с. Пирава Валандово износ од 75.953,оо денари, 
99. Тенеќеџиев Жарко од Валандово износ од 76.260,оо денари, 
100.Танчев Симон од Валандово износ од 67.535,оо денари, 
101.Фератов Ферат од с. Чалакали Валандово износ од 68.036,оо денари, 
102.Амедов Седат од Валандово износ од 67.974,оо денари, 
103.Абудулов Селами од с. Чалакали Валандово износ од 66.545,оо ден,
104.Јанчев Страшо од Валандово износ од 4.416,оо денари, 
105.Гулев Благој од Пирава Валандово износ од 75.648,оо денари, 
106. Манчев Ристо од Валандово износ од 45.984,оо денари, 
107.Тенеќеџиев Васил од Пирава Валандово износ од 143.664,оо денари, 
108.Димитров Тони од Валандово износ од 18.960,оо денари, 
109.Атанасовски Славчо од Радовиш износ од  26.496,оо денари,
110. Стратров  Крумчо од Богданци износ од 18.368,оо денари, 
111.Каракамчев Ѓорге од Валандово износ од 22.464,оо денари, 
112.Ризов Тони од Пирава Валандово износ од 36.000,оо денари, 
113.Дончева Станка од Валандово износ од 38.688,оо денари, 
114.Илиев Томе од Валандово износ од 30.048,оо денари, 
115. Коцева Ана од Валандово износ од 7.360,оо денари, 
116. Котевски Стево од Валандово износ од 109.680,оо денари, 
117.Кимов Митико од Валандово износ од 24.560,оо денари, 
118.Јанев Каме с. Балинци Валандово износ од 70.624,оо денари, 
119.Николова Гуна с. Балинци Валандово износ од  68.160,оо денари, 
120. Николов Ристо од Струмица износ од 115.440,оо денари, 
121.Тахиров Абдула од с. Чалакали Валандово износ од 70.320,оо ден,
122. Павлов Тони од Валандово износ од 149.056,оо денари, 
123.Димитров Горанчо од Валандово износ од 65.376,оо денари, 
124.Удовалиев Глигор од Валандово износ од 182.704,оо денари, 
125. Удовалиев Дине од Скопје износ од 264.416,оо денари, 
126.Стојчев Стево од Валандово износ од 10.560,оо денари, 
127.Делев Ванчо од Валандово износ од 11.920,оо денари, 
128.Прнарков Васко од Пирава Валандово износ 22.240,оо денари, 
129.Атанасов Илија с. Удово Валандово износ од 49.920,оо денари, 
130.Михајлов Драги од Скопје износ од  185.848,оо денари, 



131.Михаилов Ацо од Скопје износ од 221.416,оо денари, 
132.Илиев Јанко од с. Брајковци Валандово износ од 19.488,оо денари,
133.Пенев Глигор од с. Балинци Валандово износ од 42.720,оо денари, 
134.Чобанов Глигор од Валандово износ од 168.288,оо денари, 
135.Ќимов Чедомир од Валандово износ од 9.360,оо денари, 
136. Гошев Тони с. Раброво Валандово износ од 249.888,оо денари, 
137.Данчовски Стојан од Валандово износ од 30.000,оо денари, 
138.Калковалиев Мирослав од Валадново износ од 7.488,оо денари, 
139.Гошевски Драган од Скопје износ од 22.656,оо денари, 
140.Димова Виолета с. Пирава Валандово износ од 75.168,оо денари, 
141.Андонов Илија од Валандово износ од 24.288,оо денари, 
142.Петрова Македонка од Скопје износ од 143.904,оо денари, 
143.Јованов Атанас од Валандово износ од 89.760,оо денари, 
144.Андонов Ристо од с.Фурка износ од 21.920,оо денари, 
145.Попиванов  Ѕвонко од Валандово износ од 22.720,оо денари, 
146.Аџиев К.Панде од Пирава Валандово износ од 54.432,оо денари, 
147.Тенеќеџиева Сузана од с. Пирава Валандово износ од 79.968,оо ден,
148.Аџиев Дејан од Пирава Валандово износ од 146.800,оо денари, 
149.Танчев Ѓорги од Росоман износ од 47.712,оо денари, 
150.Павлов Илија од Валандово износ од 6.432,оо денари,
151.Стоев Сашко од Валанодво износ од 15.360,оо денари, 
152.Голубовиќ Илија од с. Росоман износ од 45.632,оо денари, 
153.Тотлева Ана од Валандово износ од 12.000,оо денари, 
154.Лазов Крсте од Валандово износ од 24.400,оо денари, 
155.Васиев Никола од Миравци износ од 7.920,оо денари, 
156.Ѓеорѓиев Тоде с. Добрејци Струмица износ од 40.320,оо денари, 
157.Ременски Ванчо од Валандово износ од 45.600,оо денари, 
158.Тасева Васка с. Удово од Валандово износ од 24.384,оо денари, 
159.Невеселова Љубица с. Удово Валандово износ од 49.248,оо ден,
160.Наков Маноил од с.Собри Валандово износ од 29.920,оо денари, 
161.Митков Златко од Валандово износ од  16.880,оо денари, 
162.Узунов Глигор од Валандово износ од 19.488,оо денари, 
163.Лазаров Драги од Валандово износ од 10.560,оо денари, 
164.Тодоров Тодор од с. Фурка износ од 41.440,оо денари, 
165.Андреев Александар од Велес износ од 122.518,оо денари, 
166.Министерство за финансии УЈП РД Штип износ од 13.762.865,оо ден,
167.Халк осигурување АД Скопје износ од 26.530,оо денари, 
168.Македонски телеком  АД за електронски комуникации Скопје износ 
        од 10.710,оо денари, 
169.ДМТШ Квенбергер Логистик Македонија ДООЕЛ Штип износ од  
        92.112,оо денари.. 
170. ДПТ ВЕНОС ДООЕЛ Штип износ од 7.040.374,оо денари, 
171. ДППТ ХЕМОМАК ПЕСТИЦИДИ ДООЕЛ од Долно Каласлари Велес 
         износ од 7.252.348,оо денари, 
172. ДПЗ СПТУ ВЕНЕЦ АД увоз - извоз Долни Дисан Неготино износ од 
        25.245.859,оо денари, 
173.ДГПУТ ЛИЛЈАНА и ВАСИЛ ТРАМПЕВСКИ ВАЛИ ДОО Битола износ 
        од 515.536,оо денари,
174. ЕУРОХАНДЕЛ ДООЕЛ Кавадарци износ од 374.966,оо денари, 
175.ДТПТДУ АГОРО ЈУНИКОН ДООЕЛ Скопје износ од 3.665.319,оо 
        денари, 



175. МАТ - РЕКЛАН АГРО извоз - увоз ДОО Велес износ од 2.913.482,оо 
          денари, 
177. САВА ОСИГУРУВАЊЕ АД Скопје износ од 27.505,оо денари, 
178.ДПТУ ДЕКО ИНК ДОО експорт импорт Скопје износ од 3.128.741,оо 
        денари, 
179. ДПТУ КУТИС ДООЕЛ увоз - извоз Штип износ од 6.042.660,оо 
         денари,
180. ДПТУ ЧУКАРОВ ТРАЈЕД ДООЕЛ Кавадарци износ од 92.713,оо 
         денари, 
181. Осигурутелно брокерско друштво СН Осигурителен брокер АД 
         Битола износ од 6.114.899,оо денари, 
182. РСМ Министерство за шумарство и водостопанство  сектор за 
    регистрирање, управување , унапредување и продажба на земјоделско  
        земјиште во дршавна сопственост -Скопје  износ од 16.785.629,оо     
        денари, 
183. ДПТУ АЛС КОРП ДООЕЛ Скопје износ од  742.818,оо денари, 
184. ДПТУ ВИНАРИЈА ИЛИЕВ ДООЕЛ увоз - изовоз с. Сопот Кавадарци 
         износ од 627.682,оо денари, 
185.ДПТУ ДОНА  - М Добре Митев ДООЕЛ увоз - извоз Штип износ од 
        651.062,оо денари, 
186. Стопанска банка АД Битола износ од 2.763.330,оо денари,
187.ДПТУ КОРТЕК МБ ДОО Скопје износ од 102.712,оо денари, 
188.ДПП Дим Бест ДОО Скопје износ од 229.701,оо денари, 
189. ДПКТЗП ВРВ - ЗЛАТЕН ЛИСТ - АГРОХЕМИКАЛ ДООЕЛ Неготино 
         износ од 569.395,оо денари, 
190.Нотар Симон Зафировски од Скопје износ од 15.714,оо денари, 
191.ДВП Синопсис ДООЕЛ Скопје износ од 45.868,оо денари,
192. ДПТТУ ДЕРБИ ШПЕД с.Сопот Кавадарци износ од 439.600,оо 
         денари, 
193. ДУТП ПЛАНЕТ - 2000 КРСТЕ ДООЕЛ увоз - извоз Кавадарци износ 
        од 95.554,оо денари, 
194. ДИ УП Метода Плус ДООЕЛ Кавадарци износ од 448.400,оо денари, 
195. Ристе Тренчев од Кавадарци износ од 9.458,оо денари, 
196 .ДООТТ ДЕРБИ ТРАНС ДООЕЛ Кавадарци износ од 247.671,оо   
         денари, 
197. ДП ТТУ - ТИ - НА  ШПЕД ДООЕЛ Кавадарци износ од 54.741,оо   
         денари, 
198. ИЗ КАВАЗОВ - ТРАЈЧЕ ЛАЗАР КАВАЗОВ с.Удово Валандово износ  
        од 99.830,оо денари, 
199.Општина Валандово износ од 1.308.389,оо денари, 
200.Друштво за коминикациски услуги А1 Македонија ДООЕЛ Скопје   
         износ од  144.472,оо денари,
201. ЕУРОТЕСТ ДОО Нови Пазар износ од 7.982.267,оо денари,
202. ДУ Модна Недела Корпорација ДООЕЛ Скопје износ од 4.787.475,оо  
        денари,
203.ЕКО Оранџерии Анска Река ДОО увоз  - извоз Валандово износ од  
        291.342,оо денари,
204. ДПТУ Т -СТЕФАНИ ДООЕЛ увоз  - извоз Валандово износ од   
         594.565,оо денари,  
205. ДПТУ ПРОМИКО - ТРАНС увоз - извоз Крушево износ од  355.908,оо  
         денари, 



206.ДПТУ ИНТЕЛКО - 3 ДОО Конче износ од 610.999,оо денари, 
207. Универзитет СВ.Кирил и Методи Скопје - Факултет за ветеринарна  
         медицина износ од 38.927,оо денари, 
208. ДПТТУ АЛШАР ИНТЕРКОМ ДООЕЛ увоз  - извоз Криволак Неготино  
         износ од 1.082.190,оо денари, 
209.ДТУ АПЕТИТ ГРУП ДООЕЛ Скопје износ од 469.838,оо денари, 
210. Адокат Петар Василев од Скопје износ од 22.090,оо денари, 
211.ДОО МПУ Виза МГ ДОО Загреб Хрвадска износ од 4.442.472,оо   
        денари
212.ДОПТ БАС - ТРЕЈТ 2000 ДООЕЛ Кавадарци износ од 291.326,оо   
        денари, 
213. ДКУТ ЕКО СТЕП извоз  - увоз ДОО Скопје износ од 318.000,оо  
        денари, 
214.БИМО ДОО КРАН Словенија износ од 25.210.018,оо денари, 
215. ДПУТ КОРК Ѓоре ИДР ДОО увоз  - извоз Скопје  износ од    
         2.850.271,оо денари, 
216. Финансиско друштво ЕАЗУ ФАЈНАНС ДООЕЛ Скопје износ од   
         3.088.623,оо денари, 
217. Нотар Соња Ѓорги Стојчева Гевгелија износ од 35.100,оо денари,
218. Друштво за ревизија ЕКОВИС АУДИТ МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје  
          износ од  223.417,оо денари
219. Адв. Билјана Нушев од Скопје износ од 573.058,оо денари
220. ВИНОЛОГ ДОО Загреб Хрвадска износ од 1.081.810,оо денари,
221.ДТУ Ламинати ДООЕЛ експорт - импорт Скопје износ од 1.633.943,оо 
        денари, 
222. ЕВН Хоме ДОО Скопје износ од 169.184,оо денари, 
223.Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје износ од 78.840,оо денари,
224. ДП ХОЛМА ДООЕЛ увоз - извоз Струмица износ од 22.120.025,оо   
         денари, 
225. ДТУ З и В - КОМПАНИ ДОО експорт импорт Скопје  износ од    
         1.036.605,оо денари, 
226.ДППУ ВАРАДИ Никола и др. ДОО увоз - извоз с. Крупиште Карбинци  
        износ од 1.026.519,оо денари, 
227 .ДТУ ВИНУМ - МКД ДООЕЛ експорт импорт Скопје износ од   
         2.066.988,оо денари, 
228. Друштво за логистика ВИЈАТОР и ВЕКТОР Скопје износ од   
         1.336.100,оо денари, 
229.Стојковќ Компанија ДООЕЛ с. Корешница Демир Капија износ од   
        1.794.851,оо денари, 
230.АБА ПЕЛИВАНОВ ДООЕЛ Дојран износ од 149.149,оо денари, 
231.Адвокатско друштво Наков и Бошков Штип износ од 194.420,оо  
        денари, 
232.ДПТУ МЕДИЈА ЕЛЕКТРОНИКС ДООЕЛ експорт импорт Скопје износ  
        од 18.007.752,оо денари,
233.Електромеханички сервис ЕМУС АД Скопје износ од 2.978.567,оо  
        денари, 
234.Смурфит КАППААВАЛА АДА ДО Белград Србија износ од 505.320,оо 
        денари, 
235.ДОЛИТУ МДН обезбедување ДОЕЛ Скопје износ од  8.079.583,оо  
        денари, 
236.ДПТУ ДЕСТИЛЕРИЈА АНТИКА ДООЕЛ с.Кучевиште Чучев Сандево  



         износ од 381.249,оо денари,
237.Исмаил Исмаилов од Струмица износ од 2.499.114,оо денари, 
238.ВЕТРОПАСК СТРАЖА Творница стакла ДД Р. Хрвадска Општина  
         Хум на Сутли износ од 2.191.843,оо денари,
239.ДТПТ УМЕР ТРЕЈТ ДООЕЛ с. Ќојлија Петровец износ од 4.467.234,оо 
       денари, 
240.Прокредт банка АД Скопје износ од 60.824.182,оо денари, 
241.ТД МШ ЛАРИ КОМ - ИМПЕКС доо Скопје износ од 121.085,оо денари, 
242. ЈП Комунален сервис Валандово износ од 2.215.845,оо денари, 
243.Авто сервис ТРПКО ДООЕЛ с. Пирава Валандово износ од 18.350,оо  
        денари, 
244.Халк банка АД Скопје  износ од 6.284.690,оо денари, 
245.Јавор БИМА ДООЕЛ Мрзенци Гевгелија износ од 34.780,оо денари, 
246.Друштво за шпедиција РЕД - ШПЕД ДООЕЛ Скопје износ од   
        564.568,оо денари, 
247 ДПТУ ТРИТЕРОЛ ПЕТРОЛ ДООЕЛ Скопје износ од 275.950,оо  
        денари, 
248. Нотар Пане Нацев од Кавадарци износ од  14.800,оо денари, 
249.Меган МАК ДОО  Скопје износ од 359.500,оо денари, 
250. Михаил Петков од Скопје износ од 502.980,оо денари, 
251. Друштво за лизинг, Шпаркасе и лизинг ДОО Скопје износ од   
         378.674,оо денари. 

III.

 ОСПОРЕНИ СЕ приоритени побарувања од повисок исплатен ред 
на доверителот  Министерство за финансии, управа за јавни приходи, 
регионална дирекција Штип за износ од  1.617.309,оо денари.

IV.

 ОСПОРЕНИ СЕ  побарувањата на следните доверители:

1. Министерство за финансии, управа за јавни приходи, регионална 
дирекција Штип за износ од  3.645.414,оо денари,
2.  ДМТШ КВЕНБЕРГЕР ЛОГИСТИК Македонија ДООЕЛ Штип износ од 
3.900,оо денари, 
3. АД ИГМ ЕЛЕНИЦА индустрија за градежни материјали износ од 
171.159,оо денари, 
4. ДПТ ВЕНОС ДООЕЛ Штип износ од 27.612,оо денари, 
5. ДППТ ХЕМОМАК ПЕСТИЦИДИ ДООЕЛ од Долно Каласлари Велес 
износ од 5.582,оо денари, 
6. ДПЗ СПТУ ВЕНЕЦ АД увоз - извоз Долни Дисан Неготино износ од 
5.082,оо денари, 
7. ЕУРОХАНДЕЛ ДООЕЛ Кавадарци износ од 10.604,оо денари, 
8. МАТ - РЕКЛАН АГРО извоз - увоз ДОО Велес износ од 16.000,оо 
денари, 
9. САВА ОСИГУРУВАЊЕ АД Скопје износ од 480,оо денари, 
10. Д ПОС ТРГО ПРОДУКТ ДОО увоз - извоз с. Дабиле Струмица износ од 
 527.742,оо денари, 
11. ДПТУ ЧУКАРОВ ТРАЈЕД ДООЕЛ Кавадарци износ од 5.946,оо 



денари, 
12. ДПТУ АЛС КОРП ДООЕЛ Скопје износ од 402.971,оо денари, 
13. ДПТУ ВИНАРИЈА ИЛИЕВ ДООЕЛ увоз - изовоз с. Сопот Кавадарци 
износ од 14.286,оо денари, 
14.ДПТУ КОРТЕК МБ ДОО Скопје износ од 21.802,оо денари, 
15. ДПКТЗП ВРВ - ЗЛАТЕН ЛИСТ - АГРОХЕМИКАЛ ДООЕЛ Неготино 
износ од 8.299,оо денари, 
16.Нотар Симон Зафировски од Скопје износ од 7.128,оо денари, 
17. ДПТТУ ДЕРБИ ШПЕД с.Сопот Кавадарци износ од 14.286,оо денари, 
18. ДУТП ПЛАНЕТ - 2000 КРСТЕ ДООЕЛ увоз - извоз Кавадарци износ од  
 5.680,оо денари, 
19. ДИ УП Метода Плус ДООЕЛ Кавадарци износ од 14.286,оо денари, 
20. Ристе Тренчев од Кавадарци износ од 5.680,оо денари, 
21.ДООТТ ДЕРБИ ТРАНС ДООЕЛ Кавадарци износ од 27.076,оо денари, 
22. ДП ТТУ - ТИ - НА  ШПЕД ДООЕЛ Кавадарци износ од 4.380,оо денари, 
23. ИЗ КАВАЗОВ - ТРАЈЧЕ ЛАЗАР КАВАЗОВ с.Удово Валандово износ  
 од 4.546,оо денари, 
24.Друштво за коминикациски услуги А1 Македонија ДООЕЛ Скопје износ 
од  425.353,оо денари,
25. ЕУРОТЕСТ ДОО Нови Пазар износ од 17.019.632,оо денари,
26. ДПТУ ПРОМИКО - ТРАНС увоз - извоз Крушево износ од  8.760,оо 
денари, 
27.ДПТУ ИНТЕЛКО - 3 ДОО Конче износ од 9.580,оо денари, 
28. ДПТТУ АЛШАР ИНТЕРКОМ ДООЕЛ увоз  - извоз Криволак Неготино 
износ од 9.580,оо денари, 
29.ДОПТ БАС - ТРЕЈТ 2000 ДООЕЛ Кавадарци износ од 6.980,оо денари, 
30. ДКУТ ЕКО СТЕП извоз  - увоз ДОО Скопје износ од 9.684,оо денари, 
31. ДПУТ КОРК Ѓоре ИДР ДОО увоз  - извоз Скопје  износ од  22.747,оо 
денари, 
32. Стопанска банка АД Скопје износ од 14.594.327,оо денари,
33. Финансиско друштво ЕАЗУ ФАЈНАНС ДООЕЛ Скопје износ од   
 14.640,оо денари, 
34. ВИНОЛОГ ДОО Загреб Хрвадска износ од 59.542,оо денари, 
36.ДТУ Ламинати ДООЕЛ експорт - импорт Скопје износ од 13.806,оо 
денари, 
37. ЕВН Македонија АД Скопје износ од 4.322,оо денари, 
38. ДП ХОЛМА ДООЕЛ увоз - извоз Струмица износ од 23.700,оо денари, 
39. ДТУ З и В - КОМПАНИ ДОО експорт импорт Скопје  износ од    
 13.480,оо денари, 
40 .ДТУ ВИНУМ - МКД ДООЕЛ експорт импорт Скопје износ од 11.700,оо 
денари, 
41. ДПТУ АЛМА - КОМЕРЦ Ангел Пецов ДООЕЛ експорт - импорт 
Струмица износ од 2.713.712,оо денари, 
42. ДПТУ ТРИТЕРОЛ ПЕТРОЛ ДООЕЛ Скопје износ од  2.161.210,оо 
денари.
43..ДПТУ ДОНА  - М Добре Митев ДООЕЛ увоз - извоз Штип износ од 
      8.280,оо денари.



V.

 СЕ УТВРДУВА РАЗЛАЧНО ПРАВО на следните разлачни 
доверители:
 
1. Прокредит банка АД Скопје износ од 157.677.215,оо денари, 
2. Халк банка АД Скопје износ од 10.713.269,оо денари, 
3. Финансиско друштво за факторинг ФАКТОР ТРУС ДОО Скопје износ до 
     44.232.293,оо денари. 

VI.
 
 СЕ ОСПОРУВА РАЗЛАЧНО ПРАВО на следните  доверители:

1. СЕЛЕКТ ФАЈНАС ДООЕЛ Кавадарци износ од 28.853.281,оо денари.
2.ДП  ХОЛМА увоз - извоз Струмица спред имотен лист бр.516 за КО 
Валандово заведена прибелешка во АКН од  02. до 09.09.2021 година, 
според имотен лист бр.10015 за КО Пирава заведена прибелешка на ден  
17.09.2021 година. 

VII.

      Доверителите од дел III. и IV.  на ова решение, чии што побарувања ги 
оспори стечајниот управник, ИМААТ ПРАВО ДА ПОВЕДАТ ПАРНИЦА 
пред овој суд во рок од осум дена по приемот на решението, односно во 
истиот рок ДА ПОДНЕСАТ ПРЕДЛОГ ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА 
ПАРНИЦАТА која претходно се водела, а била прекината поради 
настанување на правните последици од отворањето на стечајната 
постапка на должникот. 
 За оспореното разлачно право од дел VI на ова решение, се 
упатува стечајниот управник во рок од 8 дена по приемот на решението 
да поведе парница пред овој суд за да докаже дека побарувањата на 
доверителите од извршната исправа престанале, односно дека повеќе не 
постојат, согласно чл.91 став 2 и 3 од Законот за стечај.
      Доколку доверителите и стечајниот управник не поведат парница 
или не поднесат предлог за продолжување на парницата во 
определениот рок, ќе се смета дека се одрекле од правото за водење на 
парницата. 

                               О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 Со решение на овој суд Ст.бр.26/21 од 20.01.2022 година над 
должникот Друштво за производство, траговија и услуги ВИЗБА 
ВАЛАНДОВО ДООЕЛ Штип - во стечај  е отворена стечајана постапка. 
 По отварањето на стечајната постапка доверителите во законскиот 
рок ги пријавија своите побарувања до стечајниот  управник и истиот 
изготви табела за утврдени и оспорени побарувања. Оваа табела ја 
достави до судот. 
 На рочиштето за испитување на пријавените побарувања одржано 
на ден 05.05.2022 година, стечајниот  управник   наведе кои пријавени 
побарувања ги оспори и се изјасни по поднесените приговори на 



табелата за утврдени и оспорени побарувања.
 Согласно чл.89 изменет со чл.54 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за стечај  во ст. 5 е наведено дека : Стечајниот 
судија во рок од  3 дена по заклучувањето на испитното рочиште 
донесува решение во кое се наведуваат доверителите на кој им е 
утврдено побарувањето и во кој износ и доверителите на кој им е 
оспорено побарувањето и во кој износ. Против ова решение не е 
дозволена посебна жалба. 
 Во конретниот случај на одржаното испитно рочиште стечајниот 
управник се произнесе во однос на оспорените побарувања на 
доверителите, како и по поднесените приговори на табелата за утврдени 
и оспорени побарувања по што судот го донесе ова решение. 
 Согласно чл.91 ст.1 од Закнот за стечај: доверителот чие 
побарување е оспорено има право да поведе парница во рок од 8 дена 
по приемот на решението. 
 Согласно чл.91 ст.3 од Законот за стечај во случај кога е оспорено 
пријавеното побарување врз освнова на извршна исправа, стечајниот 
судија со решение ќе го упати стечајниот управник односно доверителот 
да докажат дека побарувањето од извршната исправа престаноло, 
односно дека повеќе не постои. 
 Во конкретниот случај во текот на испитното рочиште се докажа 
дека стечајниот управник оспори парични побарувања на повеќе 
доверители, а оспори и разлачни побарувања на одредени доверители, 
па од тие причини судот ги упати доверителите и стечајниот управник да 
поведат парница. 
 Побарувањата на доверителите наведени во дел .I,  II и V. од 
изреката на ова решение кои побарувања не ги оспори стечајниот 
управник, ниту  некој од  доверителите, овие побарувања се сметаат за 
утврдени. 
 Доверителите од делот III и IV на изреката на ова решение, чии што 
побарувања ги оспори стечајниот управник имаат право да поведат 
парнична постапка пред овој суд. 
 Од овие причини, судот во смисла на чл.89 ст.5 од Законот за 
стечај го донесе ова решение во кое го констатира произнесувањето на 
стечајниот управник по поднесените пријави на доверителите и ги наведе 
доверителите на кои им е утврдено побарувањето и во кој износ и 
доверителите на кои им е оспорено побарувањето и во кој износ

  Основен суд Штип СТ.26/21 од 06.05.2022  година, 
 
         Стечаен судија, 
          Емил Пилатов 

ПОУКА: Против ова решение  не е дозволена посебна жалба согласно 
чл.54 ст.5 од Законот за изменување и дополнување на Законот за стечај. 


